
Ambtelijke bijstand: J. Bolt 
 
    1 

 
 
Raadsvoorstel 
 
Agendapunt:   

 
Onderwerp 
Handhavingsbeleid Kinderopvangvoorzieningen Gemeente Goirle 

 
Datum voorstel 
6 oktober 2011 

Datum raadsvergadering 
20 december 2011 

Bijlagen 
 

Ter inzage 
Handhavingsbeleid 
Kinderopvangvoorzieningen 
Gemeente Goirle 

    

 
Aan de gemeenteraad, 

 
 

Samenvatting 
Met ingang van 1 augustus 2010 is er een nieuwe Wet Kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen in 
werking getreden, verder aangeduid als de Wet Kinderopvang (Wko). 
In deze nieuwe wet is ook de regelgeving rond peuterspeelzalen en gastouderopvang opgenomen. In dit kader 
dient het handhavingsbeleid kinderopvangvoorzieningen te worden herzien.  
Bij vaststelling van de nota door uw college en openbaarmaking van het nieuwe handhavingsbeleid komt het 
handhavingsbeleid Kinderopvang Gemeente Goirle 2008 te vervallen. 
 
 
Voorstel 
Het college stelt de gemeenteraad voor kennis te nemen van het handhavingsbeleid kinderopvangvoorzieningen 
Gemeente Goirle in de vergadering van 20 december 2011. 
 
 
 
 
 
 
 
Burgemeester en wethouders van Goirle, 
mevrouw M.G. Rijsdorp, burgemeester 
Ing. J.M. Tromp, secretaris  



Agendapunt:   
 
 
 
 
 
 
 

  2 

  
 
 
De raad van de gemeente Goirle; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 18-10-2011; 
 
gelezen het advies van de commissie Welzijn d.d. 29-11-2011; 
 
gelet op de Gemeentewet; 

b e s l u i t : 

Kennis te nemen van het Handhavingsbeleid Kinderopvangvoorzieningen Gemeente Goirle. 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Goirle in zijn vergadering van 20-12-2011. 
 
 

 , de voorzitter 
 
 
 

 , de griffier 
 


	Raadsvoorstel
	Onderwerp
	Datum voorstel
	Datum raadsvergadering
	Bijlagen
	Ter inzage
	gelet op de Gemeentewet;
	b e s l u i t :
	, de voorzitter


